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Gratis Glæder i Randers… 
 
Gå en tur ad Stjerneruten – og oplev, hvordan gadebilledet fortæller Randers’ kulturhistorie. 
Der er både hyggelige bindingsværkshuse fra gammel tid, patricierhuse fra borgerskabets glanspe-
riode side om side med nutidens moderne arkitektur - i de krogede gader er der både kunst, kul-
tur, klostre, kirker, museer, handel og gadeliv. Brochuren kan hentes hos VisitRanders, 
Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
I Vorup Enge er der flotte fugletårne – og stier man kan følge gennem sivskovene, snadrende 
ænder, skalleslugere, vibernes fløjt og fiskehejrer, der lurer på den næste fisk. Fuglene suser højt 
over mosen og er man meget heldig og meget stille, kan man se odderne boltre sig i åen. 
Brochuren om Vorup Enge kan hentes hos VisitRanders, Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
På Kulturhistorisk Museum Randers – træder man ind i en anden verden. Hér kan man op-
leve middelalderens brogede dagligdag, følge hvordan Randers har udviklet sig fra købstad til indu-
striby, og se hvordan en kunstsamlers hjem – De Buhlske Stuer - så ud i begyndelsen af 1900-tallet. 
I den nye middelalderudstilling kan du klæde dig ud som en ridder eller nonne. Prøve de mange 
spændende spil eller prøv at skrive som i klostrene. Stemannsgade 2, 8900 Randers C. 
Åbningstider: tirsdag-søndag; kl. 11.00-17.00. 
 
Dyrehaven i Fladbro Skov – er åben hele året rundt, så man kan følge rådyrenes liv gennem 
årstidernes skiften. Om sommeren klarer dyrene sig selv med frisk græs og kildevand, men om 
vinteren bliver de fodret med kraftfoder og hø.  
 
Ved et strejftog gennem nyere dansk kunst på Randers Kunstmuseum – kan man se 
værker af nogle af Danmarks mest berømte kunstnere fra slutningen af 1700-tallet og op til i dag, 
forundres over bysbarnet og multikunstneren Sven Dalsgaards finurlige univers, træde ind i Trón-
dur Paturssons glasinstallation Kosmisk Rum og fornemme fuglefjeldenes svimlende højder. 
Stemannsgade 2, 8900 Randers C. Åbningstider: tirsdag-søndag; kl. 11.00-17.00. 
 
Ad Pramdragerstien – behøver man ikke være stærk som en pramkarl for at træde i hans fod-
spor. I gamle dage trak man prammene fra Randers og helt til Silkeborg, og i dag kan man gå den 
samme tur og glæde sig over at man ikke har en stram trækline om brystet og en tung båd på slæb, 
men kun fugle, sivskove, vind og vejr omkring sig – det er dog en god idé at tage vandtæt fodtøj på. 
Folderen kan hentes hos VisitRanders, Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
Håndværksmuseet Kejsergaarden – bor i det gamle kornpakhus. Hér kan man både opleve 
kobbersmeden, stukkatøren, sadelmageren, rebslageren, handskemageren og karetmageren i fuld 
sving. Tre dage om ugen er 20 værksteder bemandede med dygtige håndværkere, der kan deres 
kram og gerne viser, hvordan man arbejdede i gamle dage. I ferierne er der spændende aktiviteter 
for børn. Lille Rosengård 16, 8900 Randers C. Åbningstider: tirsdag, torsdag og lørdag; kl. 13.00-
17.00 
 
Lodsstien – går helt fra Udbyhøj over Mellerup og ind til Randers Havn. Når lodserne i gamle 
dage havde hjulpet skibene gennem sejlrenden i den lavvandede Randers Fjord, måtte de selv gå 
hele vejen tilbage til lodsstationen. I dag kan man stadig gå hele vejen og nyde det blå hav, engene 
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og sivskovene, fuglelivet og den høje himmel – helt gratis. Folderen kan hentes hos VisitRanders, 
Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
Randers Spejdermuseum, FDF Museet og KFUK-Spejdermuseum - Vær Beredt på at gå 
på opdagelse i alverdens duelighedstegn, lejrudstyr, musikinstrumenter, faner, fotos, scrapbøger, 
uniformer, præmier og diplomer fra lejre og jamboréer - på alle tre museer kan man få et indblik i 
spejderbevægelsens arbejde og historie helt tilbage fra 1902. Åbningstider: Alle tre museer: lørdag; 
kl. 10.00-12.00. 
Randers Spejder Museum DDS, Møllestræde 7, 8900 Randers C 
FDF Museet, Blegdammen 3, 8900 Randers C 
KFUK- Spejdermuseum, Vestergade 8A, 8900 Randers C 
 
Svøm en tur i Fussing Sø og sov i shelter i Fussingø Skov – Fussing Sø er en af Danmarks 
største søer, der udspringer af kilder på søens bund. Om sommeren kan man bade i søens klare 
vand i den vestlige ende af søen - der er både badebro, borde, bænke, drikkevand og toilet - og 
efter en dejlig badedag overnatte i et shelter på engen ned mod Nørreåen. Området har et rigt 
fugle- og dyreliv. Folderen kan hentes hos VisitRanders, Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
Skulpturer i det fri – prøv en skulptur-tur rundt i byens gader og bliv udfordret, forundret, 
mindet om historiske begivenheder eller litterære oplevelser, provokeret - måske irriteret, op-
muntret – med et smil på læben. I byens rum er der er skulpturer for enhver smag, som udtryk for 
tidernes skiften og forskellige kunstneriske udtryksformer, der både fortæller historier og genfor-
tæller historien. Brochuren kan hentes hos VisitRanders, Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
Tag en tur i Doktorparken og se på de mange fugle. Parken blev anlagt i 1913 i engelsk stil 
med bløde græsplæner og store træer, hvor man kan tilbringe en dejlig sommerdag med madpakke 
og solbadning.. I parken er der volierer med eksotiske fugle og man kan fodre de vilde og tamme 
gæs, ænder og svaner, der svømmer i søen, og når søen fryser til is kan man løbe på skøjter. Fra 
parken kan man følge Svejstrup Bæk ad en gangsti til Oust Mølle og hilse på gederne på vejen. 
 
Sparemuseet i Randers – Har du nogensinde tænkt på, hvorfor sparegrisen er en gris? Det kan 
du få besvaret på Sparemuseet, hvor man også kan se mange andre slags sparebøsser fra hele Dan-
mark – hunde, storke, papegøjer, ænder, lam, sæler, ugler og krokodiller. Man kan også følge ud-
viklingen i regne- og skrivemaskiner og se den allerførste sparekassebog – det var før EDB-alderen. 
Sparemuseet finder du i Sparekassen Kronjyllands afdeling i Middelgade 1, 8900 Randers C.  
 
Romalt Bakker og aktivitetsområde – er du til mountainbikes, beachvolley og basket, mad 
over bål og overnatning i shelter, eller blot en stille slentretur i et flot kuperet terræn med gamle 
grusgrave, troldeskov og blåbær, så er det hér, du skal slå dine folder.  
 
I Tøjhushaven – kan man lege på legepladsen og spille petanque, der er borde og bænke, hvor 
man kan sidde og hygge sig, tænde bål og grille. Tøjhushaven er et gammelt militærområde, der 
senere blev anlagt i romantisk stil med lindeallé og lysthus, hvor borgerskabet kunne promenere.  
 
Mustard Point og Allestrupgård Plantage – er et naturskønt område med masser af historie.  
Ved Mustard Point kan man se mindestenen over en af Danmarks mest berømte modstandsgrup-
per under 2. verdenskrig Hvidstengruppen. Mustard Point var det sted, hvor engelske piloter ned-
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kastede våben og sprængstoffer til sabotage. Fortsættes til Dyrby Krat og Kastbjerg Å kan man væ-
re heldig at støde på oddere og isfugle.   
 
Sygehusmuseet  i Randers– blev oprettet i 1994 og har på 400 m² genskabt 21afdelinger med 
inventar og hospitalsudstyr helt tilbage fra 1950’erne og frem til i dag så man kan se, hvordan 
hospitalslivet har udfoldet sige gennem tiderne. På museet kan man også se en omfattende samling 
af fotos og korte DVD film om nye operationsmetoder. Randers Sygehusmuseum finder du på 
Regionshospitalet Randers, Skovlyvej 1, 8930 Randers NØ. Åbningstider: 1. og 2. tirsdag hver 
måned fra kl. 14.00 til kl. 17.00. 
 
Skattejagt Randers – Lån en GPS hos VisitRanders og gå på jagt efter de gemte skatte. Skattene 
er lagt ud på en rute rundt omkring i Randers og omegn, og med GPS’en i hånden kan du tage 
turen enten til fods, på cykel eller i bil. Samtidig med, at man finder frem til de gemte skatte, får 
man også et kig ind i Randers’ Kommunes skatkiste af spændende historier, historiske 
begivenheder, natur-skønne områder, landsbyer, kirker, kroer og meget mere. VisitRanders, 
Rådhustorvet 4, 8900 Randers C. 
 
Kirker i Randers og omegn – man kan tage på en tidsrejse ved at besøge nogle af de mange 
kirker i Østjylland for mange af dem er meget gamle – helt tilbage fra middelalderen. Man træder 
ind i en længst forsvunden verden, når man går gennem de udskårne stenportaler og må beundre 
de gamle mestres kunst i udskårne, gyldne altertavler, levende kalkmalerier og dekorative døbe-
fonte - nogle steder endda kommenteret med moderne kunst. Hos VisitRanders, Rådhustorvet 4, 
8900 Randers C, kan du hente folderen Vejkirker - og andre åbne kirker. 
 
 
Har du et forslag til en Gratis Glæde i Randers? 
 
Så send os gerne en mail på randers@visitranders.com.  
 
 
 
 


